батько українського театру

Михайло Старицький (1840–1904) — видатний
український письменник, драматург, театральний і
культурний діяч, чия діяльність сформувала обличчя
українського театру.

Він народився 2 (14) грудня 1840 року на
Полтавщині (нині Черкаська область). Рано
осиротівши, виховувався у сім'ї свого дядька, батька
Миколи Лисенка, що зумовило їхню подальшу тісну
творчу співпрацю. Освіту здобував у Харківському, а
потім у Київському університетах, який закінчив у
1865 році.